e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.010 - Ano 2023 – Quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº. 115 DE 20 DE JULHO DE 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;

Considerando as normas contidas na Constituição Federal de

1988 e na lei Municipal n° 386, de 28 de agosto de 2014, que

disciplina o Regime Próprio da Previdencia Social do Município

de Santa Cruz – PE.

      RESOLVE:

     Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria Especial de Professor (a),

com proventos integrais à servidora publica municipal, Srª.

CONCEIÇÃO APARECIDA DE ANDRADE SOARES, Portadora do

RG n° 12.129.506 SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o nº

005.869.058-12, titular do cargo efetivo PROFESSORA II, 200

H/A, (Licenciatura Plena), Matriz (Pós) Classe (IV), matricula

n°115, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme

dispõe o artigo 40, § 1°, inciso III, ‘a’, da CF/88, c/c  artigo 21,

inclusos I a IV, da  Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de

2014.

     Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos retroativos à 01 de Fevereiro de 2019.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE,

EM 20 DE JULHO DE 2023.

ELIANA MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023- PMSC

Objeto: Eventual fornecimento de Peças, destinados aos

veículos pesado tipo ônibus escolar, pertencente ao

Patrimônio do Município de Santa Cruz, com entrega

parcelada, durante 12(doze) meses. Que após o

processamento do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

009/2023-PMSC e Processo Administrativo nº019/2023-

PMSC comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de

seus objetos da seguinte maneira: Empresas; a) PARAIBANA

PEÇAS LTDA - EPP (10585099000194),vencedora nos itens (11,

12, 13, 14, 15, 16, 23, 53, 55, 58, 59, 60, 61, 64, 67, 68, 72, 77,

78, 79, 82, 83,84, 86, 87, 91, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 103,

104, 106, 107, 109, 110, 112, 113, 115, 117, 119,120, 122, 124,

127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 144,

145, 146, 148, 149,159, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 173,

175, 182, 183, 185, 186, 188, 193, 194, 195, 196,197, 198, 199,

201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 215,

217, 220, 222, 230,236, 241, 242, 243, 246, 248, 251, 252, 253,

256, 257, 259, 261, 263,268,270, 271, 272, 274,275, 276, 277,

278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285 e 286), Valor global R$

277.701,80 (duzentos e setenta e sete mil, setecentos e um

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.010 - Ano 2023 – Quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

2

reais e oitenta centavos), e licitante b) SERVMAQUINAS

COMERCIO E SERVICOS LTDA (48810449000141),vencedora

nos itens(01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 17,18, 19, 20,

21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,

39, 40, 41, 42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57,

62, 63, 65, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76, 80, 81, 85, 88,89, 90,

93, 94, 100, 101, 105, 108, 111, 114, 116, 118, 121, 123, 125,

126, 128, 136, 140, 141,142, 143, 147, 150, 151, 152, 153, 154,

155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 163, 169, 172, 174,176, 177,

178, 179, 180, 181, 184, 187, 189, 190, 191, 192, 200, 202,

213, 214, 216, 218, 219,221, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229,

231, 232, 233, 234, 235, 237,238,239, 240, 244, 245,247, 249,

250, 254, 255, 258, 260, 262, 264, 265, 266, 267, 269 e

273),Valor global R$ 597.494,00 (quinhentos e noventa e sete

mil e quatrocentos e noventa e quatro reais), Previsto do

anexo do edital do certame, mais informações podem ser

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz,

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário

de 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 26

de julho de 2023. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º013/2023-

PMSC

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023-PMSC

Objeto: Eventual fornecimento de Peças, destinados aos

veículos pesado tipo ônibus escolar, pertencente ao

Patrimônio do Município de Santa Cruz, com entrega

parcelada, durante 12(doze) meses, contados a partir de sua

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de

Preços) nº 009/2023- PMSC e Processo Administrativo

nº019/2023- PMSC, Preços: Os preços estão registrados nos

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 009/2023- PMSC e Processo

Administrativo nº019/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa

Contratada: PARAIBANA PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ

(MF) n° 10.585.099/0001-94, pessoa jurídica de direito

privado, estabelecida na Rua Maestro Carlos Gomes nº089,

centro Bodocó - PE, neste ato representada pelo sócio

proprietário o Sr. Joerton Clementino Galindo, brasileiro,

casado, comerciante,empresário, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 4332249 SSP/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº

543.967.434-91, residente e domiciliado na rua Naelson

Araújo,n°416, primeiro andar,centro  na cidade de Bodocó PE

vencedora nos itens (11, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 53, 55, 58, 59,

60, 61, 64, 67, 68, 72, 77, 78, 79, 82, 83,84, 86, 87, 91, 92, 95,

96, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 106, 107, 109, 110, 112, 113,

115, 117, 119,120, 122, 124, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134,

135, 137, 138, 139, 144, 145, 146, 148, 149,159, 164, 165, 166,

167, 168, 170, 171, 173, 175, 182, 183, 185, 186, 188, 193,

194, 195, 196,197, 198, 199, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208,

209, 210, 211, 212, 215, 217, 220, 222, 230,236, 241, 242, 243,

246, 248, 251, 252, 253, 256, 257, 259, 261, 263,268,270, 271,

272, 274,275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285

e 286) do anexo edital do certame, totalizando o valor global

R$ 277.701,80(duzentos e setenta e sete mil, setecentos e

um reais e oitenta centavos),data de assinatura 25 de julho

de 2023.

Daiane da Silva Tavares

Secretária Municipal de Educação de Santa Cruz

GESTORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2023- PMSC

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa:

PARAIBANA PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ (MF) n°

10.585.099/0001-94, pessoa jurídica de direito privado,

estabelecida na Rua Maestro Carlos Gomes nº089, centro

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.010 - Ano 2023 – Quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

3

Bodocó - PE, neste ato representada pelo sócio proprietário o

Sr. Joerton Clementino Galindo, brasileiro, casado,

comerciante,empresário, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 4332249 SSP/PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº

543.967.434-91, residente e domiciliado na rua Naelson

Araújo,n°416, primeiro andar,centro  na cidade de Bodocó

PE,Vencedora no item (11, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 53, 55, 58,

59, 60, 61, 64, 67, 68, 72, 77, 78, 79, 82, 83,84, 86, 87, 91, 92,

95, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 104, 106, 107, 109, 110, 112, 113,

115, 117, 119,120, 122, 124, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134,

135, 137, 138, 139, 144, 145, 146, 148, 149,159, 164, 165, 166,

167, 168, 170, 171, 173, 175, 182, 183, 185, 186, 188, 193,

194, 195, 196,197, 198, 199, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208,

209, 210, 211, 212, 215, 217, 220, 222, 230,236, 241, 242, 243,

246, 248, 251, 252, 253, 256, 257, 259, 261, 263,268,270, 271,

272, 274,275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285

e 286) OBJETO: Eventual fornecimento de Peças, destinados

aos veículos pesado tipo ônibus escolar, pertencente ao

Patrimônio do Município de Santa Cruz, com entrega

parcelada, durante 12(doze) meses, conforme edital do

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023- PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023- PMSC. Valor Global

Contratado R$ 277.701,80 (duzentos e setenta e sete mil,

setecentos e um reais e oitenta centavos),Prazo de execução

12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 26 de julho de 2023

Daiane da Silva Tavares

Secretária Municipal de Educação de Santa Cruz

GESTORA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º014/2023-

PMSC

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023-PMSC

Objeto: Eventual fornecimento de Peças, destinados aos

veículos pesado tipo ônibus escolar, pertencente ao

Patrimônio do Município de Santa Cruz, com entrega

parcelada, durante 12(doze) meses, contados a partir de sua

assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de

Preços) nº 009/2023- PMSC e Processo Administrativo

nº019/2023- PMSC, Preços: Os preços estão registrados nos

termos das proposta vencedoras do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 009/2023- PMSC e Processo

Administrativo nº019/2023- PMSC Conforme abaixo. Empresa

Contratada: SERVMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ (MF) nº 48.810.449/0001-41 pessoa jurídica

de direito privado, estabelecida na AV. Engenheiro Abdias de

Carvalho,nº400, loja 18, galeria Jaime Cavalcante de Almeida,

bairro: Torroes, na cidade de Recife/PE, CEP: 50.640-525,

neste ato representada pelo seu gerente comercial o Sr. Paulo

Henrique Alves Fernandes Pinho Coelho, brasileiro,solteiro,

portador(a) da Carteira de Identidade nº 6378549-SDS/PE, e

inscrito(a) no CPF sob o nº 103.661.764-55, residente na rua

Sigismundo Gonçalves, n°157, Apt 504, cordeiro,na cidade de

Recife/PE, vencedora nos itens (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,

09, 10, 17,18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49,

50, 51, 52, 54, 56, 57, 62, 63, 65, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76,

80, 81, 85, 88,89, 90, 93, 94, 100, 101, 105, 108, 111, 114, 116,

118, 121, 123, 125, 126, 128, 136, 140, 141,142, 143, 147, 150,

151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 163,

169, 172, 174,176, 177, 178, 179, 180, 181, 184, 187, 189, 190,

191, 192, 200, 202, 213, 214, 216, 218, 219,221, 223, 224, 225,

226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 237,238,239, 240,

244, 245,247, 249, 250, 254, 255, 258, 260, 262, 264, 265, 266,

267, 269 e 273), do anexo edital do certame, totalizando o

valor global R$ 597.494,00 (quinhentos e noventa e sete mil e

quatrocentos e noventa e quatro reais),data de assinatura 25

de julho de 2023.

Daiane da Silva Tavares

Secretária Municipal de Educação de Santa Cruz

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.010 - Ano 2023 – Quarta-feira, 26 de Julho de 2023.

4

GESTORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2023- PMSC

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-PMSC e

Processo Administrativo nº019/2023-PMSC: Contratante:

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa:

SERVMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no

CNPJ (MF) nº 48.810.449/0001-41 pessoa jurídica de direito

privado, estabelecida na AV. Engenheiro Abdias de

Carvalho,nº400, loja 18, galeria Jaime Cavalcante de Almeida,

bairro: Torroes, na cidade de Recife/PE, CEP: 50.640-525,

neste ato representada pelo seu gerente comercial o Sr. Paulo

Henrique Alves Fernandes Pinho Coelho, brasileiro,solteiro,

portador(a) da Carteira de Identidade nº 6378549-SDS/PE, e

inscrito(a) no CPF sob o nº 103.661.764-55, residente na rua

Sigismundo Gonçalves, n°157, Apt 504, cordeiro,na cidade de

Recife/PE,Vencedora nos itens(01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08,

09, 10, 17,18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49,

50, 51, 52, 54, 56, 57, 62, 63, 65, 66, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 76,

80, 81, 85, 88,89, 90, 93, 94, 100, 101, 105, 108, 111, 114, 116,

118, 121, 123, 125, 126, 128, 136, 140, 141,142, 143, 147, 150,

151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 162, 163,

169, 172, 174,176, 177, 178, 179, 180, 181, 184, 187, 189, 190,

191, 192, 200, 202, 213, 214, 216, 218, 219,221, 223, 224, 225,

226, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 235, 237,238,239, 240,

244, 245,247, 249, 250, 254, 255, 258, 260, 262, 264, 265, 266,

267, 269 e 273) OBJETO:Eventual fornecimento de Peças,

destinados aos veículos pesado tipo ônibus escolar,

pertencente ao Patrimônio do Município de Santa Cruz, com

entrega parcelada, durante 12(doze) meses, conforme edital

do Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 009/2023-

PMSC e Processo Administrativo nº019/2023- PMSC. Valor

Global Contratado R$ 597.494,00 (quinhentos e noventa e

sete mil e quatrocentos e noventa e quatro reais),Prazo de

execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 26 de julho de 2023.

Daiane da Silva Tavares

Secretária Municipal de Educação de Santa Cruz

GESTORA

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE